
        COMUNE DI MONTE CAVALLO 
          Provincia di Macerata 

 

 

 
COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO 

 
Numero 77 Del 12-10-2020  

 Reg. generale 210 
 

 
L'anno duemilaventi il giorno dodici del mese di ottobre nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista la determina n. 44 del 02/07/2020 nella quale: 
 

- si dava atto che il presente provvedimento ha valore come Dichiarazione 
RUP – ai sensi art. 10 comma 1 lett. D) del DPR 207/2010; 

 

- si affidava, per mezzo di procedura di affidamento diretto e per le 
motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), 
d.lgs. n. 50/2016, il lavoro a: 

 

Nome affidatario, Sede, P.IVA 
e/o CF 

 

Dott. Geol. Faustini Gian Luca,  

C.F. FSTGLC67L17B474X  

P.IVA 01317830436, con studio in Camerino (MC) 

Frazione Morro Via Adigrat n.13; 

Tipologia di 
servizio/lavoro/fornitura 

Servizio tecnico predisposizione Relazione 
Geologica lavori di Riparazione danni e 
miglioramento sismico del Cimitero del Capoluogo 
O.C.S.R. n. 56/2018, ai sensi dell’art.10 comma 1 
lett. D) del DPR 207/2010; 

Clausole essenziali Realizzazione del Servizio tecnico predisposizione 

Relazione Geologica che dovrà essere eseguito 

secondo le esigenze dell' amministrazione comunale 

e con particolare riferimento alla consegna della 

progettazione esecutiva entro e non oltre 30 giorni 

dalla firma del presente atto; 

FORMA DEL CONTRATTO: Mediante corrispondenza secondo l’uso del 

commercio consistente in apposito   scambio   di   

lettere,   ai sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  32 

comma 14 del D.Lgs. 50/2016. 

Importo totale affidamento Importo affidamento euro 960,40 oltre oneri cassa 

ed IVA. 

CUP C39I17000140002 

CIG Z352D84F7A 
 

Oggetto:ERRATA CORRIGE DETERMINA SETTORE TECNICO N. 44 DEL 
02/07/2020 



 

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 77 del 12-10-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

- si approvava l'allegata offerta economica presentata dal predetto 
professionista Dott. Geol. Faustini Gian Luca con studio in Camerino (MC) 
Frazione Morro Via Adigrat n.13 - P.IVA 01317830436; 

 

- si dava atto che la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente 
atto, pari a complessivi euro 1.219,51 (compreso cap. 2% ed Iva 22%), è 
assicurata tramite i fondi della contabilità speciale sisma 2016 all’interno 
dell’O.C.S.R. n. 56/2018 e con nota dell’USR n.22512 del 19-03-2020, 
assunta al protocollo comunale n.879 del 19-03-2020 è stata comunicata la 
concessione del contributo per l’intervento di che trattasi pari ad euro 
104.623,33 (esito positivo C.I.R.) e che con la prossima approvazione del 
bilancio 2020 il Comune di Monte Cavallo predisporrà apposito capitolo di 
bilancio per l’imputazione della spesa; 

  
Rilevato che nella determina di affidamento dei servizi tecnici (predisposizione 
della Relazione geologica) al dott. geol. Faustini Gian Luca, per i avori di 
Riparazione danni e miglioramento sismico del Cimitero del Capoluogo O.C.S.R. 
n. 56/2018, è stato riportato per mero errore materiale l’importo complessivo 
dell’affidamento pari ad euro 1.219,51(compreso cap. 2% ed Iva 22%), anziché 
euro 1.195,12 (compreso cap 2% ed Iva 22%); 
 
 
Preso Atto che l’importo corretto del presente affidamento è pari ad euro 960,40 
per competenze tecniche, euro 19,21 per cap. 2%, ed euro 215,51 per iva 22%, 
per complessivi euro 1.195,12; 
 
Ritenuto di dover procedere alla formale correzione di detto errore materiale di 
trascrizione; 
 
Visto il CIG Z352D84F7A; 
 
Visto il CUP C39I17000140002; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
 
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 
 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
 
 

DETERMINA 
 
1. Di prendere atto della premessa, quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 
 

2. Di rettificare la Determina del Settore Tecnico n. 44 del 02/07/2020 come 
segue: 
 

- Dare atto che l’importo complessivo dell’affidamento di cui all’oggetto, 
risulta essere di euro 1.195,12, di cui euro 960,40 per competenze tecniche, 
euro 19,21 per cap. 2%, ed euro 215,51 per iva 22%; 
- Dare atto che la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente 
atto, è assicurata tramite i fondi della contabilità speciale sisma 2016 
all’interno dell’O.C.S.R. n. 56/2018 e trova imputazione al cap.2718/8 - cod. 



 

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 77 del 12-10-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

bil. 11.02-2.02.01.09.015 del Bilancio di previsione 2020-2022 gestione 
competenza, che presenta la dovuta disponibilità; 
 

3. Di fare salvo quanto riportato nella Determina del Settore Tecnico n. 44 del 
02/07/2020 in considerazione che tali errori materiali non cambiano 
assolutamente il contenuto dell’atto; 

 
4. Trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per la 

prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui 
all'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, e diverrà esecutiva con 
l'apposizione della predetta attestazione. 
 

5. Pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio 
telematico del Comune di Monte Cavallo. 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to PODUTI ALESSANDRO 

 
 



 

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 77 del 12-10-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 

 

Data: 12-10-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to PODUTI ALESSANDRO 

 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 

 

 

 

Data: 12-10-2020 

 

 

Il Responsabile del servizio 

 F.to REMIGI VALENTINA 

 
_______________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Lì 12-10-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Remigi Rag. Valentina 

_______________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Reg. Gen. n. 428 
 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di 
questo Comune dal giorno 19-10-2020 al giorno 03-11-2020 e che contro la 
stessa non è stato presentato alcun reclamo. 

 
Monte Cavallo, li 04-11-2020  

 
IL RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
 

…………………………………………… 
_______________________________________________________________ 
 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla 
determinazione originale emessa da questo ufficio.  
 
Monte Cavallo, li 19-10-2020  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PODUTI ALESSANDRO 

 


